
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НО РЫБОЛОВСТВУ 
(Росрыболовство)

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Северо-Западное ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ

CG oijeAjUXJU! dCbLt/z-
Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Северо-Западного территориального 
управления Федерального агентства по рыболовству от 16.06.2023 № 127 

«Об утверждении Плана искусственного воспроизводства водных 
биологических ресурсов в 2024 году»

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004 

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2014 № 99 

«Об утверждении правил организации искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Федерального агентства по рыболовству 

от 31.01.2020 № 61 «Об утверждении Административного регламента 

Федерального агентства по рыболовству по предоставлению государственной 

услуги по заключению договоров на выполнение работ по искусственному 

воспроизводству водных биологических ресурсов», в целях осуществления 

работ по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу Северо-Западного территориального



управления Федерального агентства по рыболовству от 16.06.2023 № 127 

«Об утверждении Плана искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов в 2024 году» изменения, согласно приложениям 

к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела развития аквакультуры и воспроизводства водных 

биологических ресурсов (лицу его замещающему) в установленном порядке 

заключить договоры на выполнение работ по искусственному воспроизводству 

водных биологических ресурсов с юридическими лицами 

или индивидуальными предпринимателями в целях осуществления 

искусственного воспроизводства водных биоресурсов за счет собственных 

средств и компенсации ущерба, причиненного водным биологическим ресурсам 

и среде их обитания при осуществлении хозяйственной или иной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой..

Заместитель руководителя Управления С.П. Русанов



Приложение к приказу 
Северо-Западного территориального управления 

Федерального агентства по рыболовству 
от QG c p H - f jx g j /  d jQ d ^ ? . №

Раздел 1 «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целях компенсации 
ущерба, нанесенного юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями) водным биологическим ресурсам 

и среде их обитания, без предоставления водных биологических ресурсов в пользование»
План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в 2024 году дополнить позициями 33-34 следующего содержания:

33

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» 
(ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ») 

614068, Пермский Край, 
г. Пермь, ул. Ленина, 62 

ИНН 5902201970 
ОГРН 1035900103997

33.1 Сиг 0,011784 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

33.2 Сиг 0,014771 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов



33.3 Сиг 0,007042 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

33.4 Сиг 0,012250 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

33.5 Сиг 0,030129 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

33.6 Сиг 0,013957 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Вьшуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов



33.7 Сиг 0,001067 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Зак)шка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

33.8 Сиг 0,002862 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

33.9 Сиг 0,019984 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закзшка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

33.10 Сиг 0,094678 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов



33.11 Сиг 0,072806 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

33.12 Сиг 0,067955 Молодь
(личинка) 0,08

Река Уса 
(приток I 

порядка реки 
Печора)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

(личинок)

Закупка 
молоди 

(личинок) 
у профильных 
организаций 

по
результатам
тендерных

торгов

34

Акционерное общество 
«Транснефть-Север » 

(АО «Транснефть-Север») 
169300, Республика Коми, 

г. Ухта, проспект 
А.И. Зерюнова, д. 2/1 

ИНН 1102016594 
ОГРН 1021100730353

34.1 Стерлядь 0,002812 Молодь Не
менее

5,0

Река Сухона 
(Вологодская 

область)

До 31 
декабря 

2024 
года

Выпуск
молоди

Закупка
молоди

по
результатам

торгов


